
Ulteriore assegnazione di dotazione extraorganica
per il personale Amministrativo, Tecnico e
Ausiliario (A.T.A.) per documentati motivi di
salute alle istituzioni scolastiche del primo ciclo di
istruzione - Anno Scolastico 2019/2020 e modifica
della Tabella A allegata alla determinazione del
dirigente del Servizio istruzione n. 62 di data 16
settembre 2019.

Determinazione n. 67 del 26/09/2019

Ulteriore assegnazione di dotazione extraorganica per il personale Amministrativo, Tecnico e
Ausiliario (A.T.A.) per documentati motivi di salute alle istituzioni scolastiche del primo ciclo di
istruzione - Anno Scolastico 2019/2020 e modifica della Tabella A allegata alla determinazione del
dirigente del Servizio istruzione n. 62 di data 16 settembre 2019.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 31/2019-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 67 DI DATA 26 Settembre 2019
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Ulteriore assegnazione di dotazione extraorganica per il personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario
(A.T.A.) per documentati motivi di salute alle istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione - Anno
Scolastico 2019/2020 e modifica della Tabella A allegata alla determinazione del dirigente del Servizio
istruzione n. 62 di data 16 settembre 2019.
RIFERIMENTO : 2019-S167-00103
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 5 
IL DIRIGENTE
- vista la deliberazione n. 902 di data 14 giugno 2019, in vigore per l'a.s. 2019/20, con la quale la Giunta
provinciale ha approvato i parametri per la determinazione della dotazione organica del personale
Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) degli istituti comprensivi del primo ciclo e del secondo ciclo di
istruzione per l'anno scolastico 2019/2020;
- preso atto che la succitata deliberazione dispone che, qualora presso le istituzioni scolastiche e formative sia
presente personale esonerato da particolari mansioni, per documentati motivi di salute, il dirigente della
struttura provinciale competente in materia di primo e secondo ciclo di istruzione e formazione, potrà
procedere all'assegnazione di dotazione organica aggiuntiva, nel limite massimo di 30 unità complessive, cui
possono aggiungersi fino ad ulteriori 10 unità per assunzioni ai sensi della legge n. 68 del 1999;
- ritenuto necessario riconoscere un'integrazione di organico per le finalità in questione in presenza di
invalidità pari o superiori al 46% e con la possibilità di deroga al di sotto di tale percentuale di invalidità solo



a fronte di esoneri da particolari mansioni attestate dal medico del lavoro. L'assegnazione di tali integrazioni
è calcolata tenendo conto della prestazione lavorativa settimanale propria di ciascun lavoratore coinvolto,
delle particolari esigenze di ogni singola istituzione scolastica/formativa provinciale e del profilo
professionale da integrare;
- vista la determinazione del Dirigente del Servizio istruzione n. 62 di data 16 settembre 2019
avente come oggetto "Assegnazione di dotazione extraorganica per il personale Amministrativo, Tecnico e
Ausiliario (A.T.A.) per documentati motivi di salute alle istituzioni scolastiche e formative provinciali del
primo e del secondo ciclo di istruzione -
Anno Scolastico 2019/2020" e s.m.i. ;
- acquisite e valutate le nuove istanze da parte degli Istituti Comprensivi del primo ciclo di istruzione, a
seguito delle ultime nomine del personale ATA;
- ritenuta necessaria la correzione di un errore materiale nell'assegnazione a favore degli Istituti comprensivi
Alta Val di Sole e Pergine 1, di cui alla Tabella A allegata alla sopra citata determinazione n. 62 di data 16
settembre 2019;
D E T E R M I N A
1. di integrare le assegnazioni della dotazione extraorganica per documentati motivi di salute,
già disposte in via ordinaria nella Tabella A della determinazione del Dirigente del Servizio istruzione n. 62
di data 16 settembre 2019, secondo quanto indicato nella Tabella allegata alla presente, quale parte integrante
e sostanziale della stessa;
2. di disporre, quale correzione di un errore materiale, la modifica di quanto stabilito nella Tabella A della
determinazione del Dirigente del Servizio istruzione n. 62 di data 16
settembre 2019 in relazione agli Istituti comprensivi Alta Val di Sole e Pergine 1,
prevedendo: per l' Istituto comprensivo Alta Val di Sole, la decurtazione di 15 ore sul profilo di CS (L.68/99)
ed il contestuale spostamento delle 9 ore rimanenti sul profilo di CS
(L.68/99) su CS (non L.68/99); per l' Istituto comprensivo Pergine 1, l'assegnazione di ulteriori 6 ore sul
profilo di CS (L.68/99);
RIFERIMENTO : 2019-S167-00103
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 5 
3. di dare atto che all'assunzione del personale provvederanno i dirigenti degli istituti comprensivi del primo
ciclo, subordinando - per l'integrazione del personale a tempo determinato esonerato per particolari motivi di
salute - la durata del contratto all'effettiva permanenza in servizio del personale stesso;
4. di dare atto che, secondo quanto previsto dall'art. 63 delle legge provinciale 3 aprile 1997, n.
7, dall'articolo 40 del Decreto del Presidente della Provincia 29 settembre 2005, n. 18-
48/Leg. (regolamento di contabilità) e dal punto 5.2 dell'allegato 4/2 del d.lgs. 118/2011, alla spesa relativa al
presente provvedimento si fa fronte con le risorse del competente capitolo 259500 e relativi articoli.
RIFERIMENTO : 2019-S167-00103
Pag 3 di 4 SDA
Num. prog. 3 di 5 
001 INTEGRAZIONI ORARIE FABBISOGNO EXTRAORGANICO A.T.A. - ANNO SCOLASTICO
2019-20
Elenco degli allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2019-S167-00103
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 5 
ISTITUTO COMPRENSIVO PROFILO
ORE
AUTORIZZATE
ORE AUTORIZZATE
L.68/1999
ALTA VAL DI SOLE (*) CS 9 -
ARCO CS 1 -
CENTRO V. CS 3



PERGINE 1 (*) CS 6
TRENTO 5 CS 6
INTEGRAZIONI ORARIE FABBISOGNO EXTRAORGANICO
PERSONALE A.T.A. -Anno Scolastico 2019/2020
(*) modifica secondo quanto previsto dal punto 2 del dispositivo della presente determinazione Num. prog. 5
di 5


